29 Чистая балансовая позиция 16 428 618 424,30 47 744 970,09 - 16 476 363 394,39

78

Общий анализ процентного риска негосударственного пенсионного фонда
к возможным изменениям в процентных ставках в разрезе основных валют

на 30 сентября 2024 г.

 Таблица 51.15

Номер

строки
Валюта

Увеличение

(уменьшение) в

базисных пунктах

Чувствительность чистого

процентного дохода
Чувствительность капитала

1 2 3 4 5
1 Рубль +/-100 96 509 054/(96 509 054) 42 090 980/(42 105 301)
3 Доллар США +/-100 - -

на 31 декабря 2023 г.

   Таблица 51.15

Номер

строки
Валюта

Увеличение

(уменьшение) в

базисных пунктах

Чувствительность чистого

процентного дохода
Чувствительность капитала

1 2 3 4 5
1 Рубль +/-100 132 478 746/(132 477 677) 79 819 660/(79 834 259)
3 Доллар США +/-100 1 354 363/(1 354 363) 162 524/(162 524)

79

Анализ влияния на прибыль до налогообложения и капитал основных ценовых параметров

   Таблица 51.16

Номер Рыночные Изменение 30 сентября 2024 г. 31 декабря 2023 г.
строки индексы допущений Влияние на прибыль до

налогообложения
Влияние на капитал

Влияние на прибыль до

налогообложения
Влияние на капитал

1 2 3 4 5 6 7
1 Индекс IMOEX +1%/ -1% 548 994/(548 994) 328 545/(328 545) 289 892/(289 892) 231 914/(231 914)

2 Курс Евро +1%/ -1% - - 71 617/(71 617) 57 294/(57 294)

3 Курс Юань +1%/ -1% 439 195/(439 195) 285 281/(285 281) - -

  Примечание 57. Операции со связанными сторонами

   Остатки по операциям со связанными сторонами

   на 30 сентября 2024 г.

   Таблица 57.1

Номер

строки
Наименование показателя

Материнское

предприятие

Дочерние

предприятия

Ассоциированные

предприятия

Ключевой

управленческий

персонал

Компании под

общим контролем

Прочие связанные

стороны
Итого

1 2 3 4 6 7 8 9 10

1 Денежные средства и их эквиваленты - 55 832,29 - - - 683 369,98 683 369,98

9
Прочие размещенные средства и

прочая дебиторская задолженность